
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШУШЕНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

02.09.2024                                                                                                № 1/25 

     

 

О назначении ответственных лиц  

за работу в автоматизированной 

системе «Навигатор дополнительного 

образования Красноярского края» 

на 2024 – 2025 учебный год 

 

В соответствии с приказом министерства образования Красноярского 

края от 23.09.2020 № 434-11-05, Уставом ОО, Положением  ОО от 13.09.21г № 

5/2 «Правила приема, порядке и основаниях перевода, отчисления и 

восстановления учащихся».   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить координатором автоматизированной информационной 

системы (далее АИС) «Навигатор дополнительного образования Красноярского 

края» ОО заместителя директора по УВР Ермакову М.Н. 

          2.Возложить ответственность на зам. директора по УВР Ермакову М.Н. за 

осуществлением промежуточного контроля по выполнению задач, организацию 

работы всех типов пользователей (сотрудников, учащихся и родителей), 

управление правами: доступа в систему, контроль полноты, качества, 

оперативности информации, вводимой в АИС.  

         3.Зам. директора по УВР Ермаковой М.Н. организовать контроль над 

своевременностью и правильностью работы педагогов дополнительного 

образования по информационному наполнению системы. 

         4.Возложить ответственность на педагогов дополнительного образования 

за своевременность предоставления сведений о программах дополнительного 

образования, за ввод данных по воспитанникам. 

    5.Ознакомить перечисленных лиц с приказом министерства образования 

Красноярского края от 23.09.2020 № 434-11-05, инструкциями по работе  

в автоматизированной информационной системе «Навигатор дополнительного 

образования Красноярского края». 

        6.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

  Директор                                                                                              И.Л.Струкова 

                                        

                                    
 

 
В Дело 03 – 03 

М.Н.Ермакова 


		2024-09-23T09:32:27+0700
	Струкова Ирина Леонидовна




